PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  15.03.2017г.№ 42-р
      пгт. Шумячи
	О  внесении   в   Шумячский   районный   Совет депутатов проектов решений: «О внесении изменений в решение Шумячского районного Совета депутатов от 28.12.2016 года №111 «О местном бюджете муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Шумячский район» Смоленской области»

В соответствии со статьей 28 Устава муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

1. Внести в Шумячский районный Совет депутатов проекты  решений:  «О внесении изменений в решение Шумячского районного Совета депутатов от 28.12.2016 года №111 «О местном бюджете муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»», «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Шумячский район» Смоленской области».

2. Назначить  начальника Финансового управления Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области Заходную Надежду Григорьевну официальным представителем при рассмотрении Шумячским  районным Советом депутатов проектов решений: «О внесении изменений в решение Шумячского районного Совета депутатов от 28.12.2016 года №111 «О местном бюджете муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»», «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Шумячский район» Смоленской области».

И.о. Главы муниципального образования

«Шумячский район»  Смоленской области                                              Д.А. Каменев
Российская Федерация

Смоленская область

ШУМЯЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 15.03.2017г. № 42-р
пгт. Шумячи

	О   внесении изменений в решение Шумячского районного Совета  депутатов  от 28.12.2016 года  № 111«О местном бюджете муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

     В соответствии  со статьями 9 и 153 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, статьей 21 Устава  муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области Шумячский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

      1. Внести в решение  Шумячского  районного Совета  депутатов  от 28.12.2016 года  № 111«О местном бюджете муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения:

1) пункт 1 изложить  в следующей редакции:

    «1. Утвердить основные характеристики  местного бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области на 2017 год:

1) общий объем доходов  местного бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области  в сумме  207 535 903,39  рубля, в том числе объем   безвозмездных  поступлений в сумме 180 301 305,39  рублей, из которых объем  получаемых межбюджетных трансфертов – 180 301 305,39  рублей.
2) общий объем  расходов  местного бюджета  муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области в сумме  209 548 903,39 рубля.
3) дефицит  местного бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области в сумме 2 013 000,00 рублей,  что составляет   7,4 процента от утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных  поступлений.»;

2) пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации  муниципальных   программ   в 2017 году в сумме 199 843 850,00 рублей,  в  2018  году  в   сумме   199 304 243,00  рубля,  в  2019  году  в  сумме

199 811 831,00 рубль»;

3) подпункт 3 пункта 23 изложить в новой редакции:

«3) на 2019 год в сумме 5 750 584,00 рублей.»;

4) подпункт 1 пункта 24 изложить в новой редакции:

«1) на 2017 год в размере  444 100,00 рублей,  что составляет  0,2  процента от общего объема расходов  местного бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области;»;

5) пункт 31 изложить в следующей редакции:

«31. Установить:

1)  предельный объем муниципального  долга на 2017 год в сумме 2 125 000,00 рублей;
 2) верхний предел муниципального  внутреннего долга на 1 января 2018 года по долговым обязательствам муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области в сумме 2 124 798,49 рублей, в том числе  верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей;

3) предельный объем муниципального  долга на 2018 год в сумме  2 125 000,00 рублей;
4) верхний предел муниципального  внутреннего долга на 1 января 2019 года по долговым обязательствам муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области в сумме 2 124 798,49 рублей, в том числе  верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей;

5) предельный объем муниципального  долга на 2019 год в сумме  2 125 000,00 рублей;
6) верхний предел муниципального  внутреннего долга на 1 января 2020 года по долговым обязательствам муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области в сумме 2 124 798,49 рублей, в том числе  верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей.»;

6) приложение №1 «Источники финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области  на 2017 год» изложить в новой редакции (прилагается);

7) приложение №2 «Источники финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования  «Шумячский район» Смоленской области

на плановый период  2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции (прилагается);

8) приложение №8 «Прогнозируемые безвозмездные поступления  в местный бюджет муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области на 2017 год» изложить в новой редакции (прилагается);

9) приложение №10 «Распределение бюджетных ассигнований                                                                            по разделам, подразделам, целевым статьям  (муниципальным программам и непрограммным направлениям  деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов  классификации расходов бюджетов на 2017 год» изложить в новой редакции (прилагается);

10) приложение №12 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2017 год» изложить в новой редакции (прилагается);

11) приложение №14 «Ведомственная структура расходов местного бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области (распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов) на 2017 год» изложить в новой редакции (прилагается);

12) приложение №16 «Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности на 2017 год» изложить в новой редакции (прилагается);

13) приложение №26 «Программа   муниципальных внутренних заимствований                             муниципального образования «Шумячский район»  Смоленской области на 2017 год» изложить в новой редакции (прилагается);

14) приложение №27 «Программа   муниципальных внутренних заимствований                             муниципального образования «Шумячский район»  Смоленской области на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции (прилагается).

    2. Настоящее решение вступает в силу после  дня его опубликования.
	Председатель Шумячского

районного Совета

депутатов              В.А. Крупенев
	Глава муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской
области                          А.В. Голушков

Российская Федерация

Смоленская область

ШУМЯЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  15.03.2017г. № 42-р
пгт. Шумячи

О внесении изменений в Положение о

бюджетном процессе в муниципальном

образовании «Шумячский район»

 Смоленской области

     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  в целях  определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании «Шумячский район» Смоленской области Шумячский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Шумячский район» Смоленской области», утвержденное решением Шумячского районного Совета депутатов от 28.11.2014г. №79 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Шумячский район» Смоленской области (в редакции решения от 06.11.2015 года №28; от 26.08.2016 года №67; от 28.10.2016 года №87; от 21.12.2016 года №97) следующие изменения:

1) в подпункте 1 раздела 4 Главы I слова «Глава муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области» заменить словами «Председатель Шумячского районного Совета депутатов»;

2) в абзаце первом пункта 5.1. разлела 5 Главы 1 слова «Глава муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области» заменить словами «Председатель Шумячского районного Совета депутатов»;

3) в подпункте 4 пункта 5.2. Главы 1 слова «Главы Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области» заменить словами «Главы муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области»;

4) в пункте 4.1. раздела 4 Главы III слова «Главой муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области» и «Главе муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области» заменить словами «Председателем Шумячского районного Совета депутатов» и «Председателю Шумячского районного Совета депутатов» соответственно;

5) в пункте 4.2. раздела 4 Главы III слова «Глава муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области» заменить словами «Председатель Шумячского районного Совета депутатов»;

6) в пункте 4.3. раздела 4 Главы III слова «Главы муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области» и «Глава муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области» заменить словами «Председателя Шумячского районного Совета депутатов» и «Председатель Шумячского районного Совета депутатов» соответственно;

7) в пункте 4.5. раздела 4 Главы III слова «Глава муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области» заменить словами «Председатель Шумячского районного Совета депутатов»;

8) в пункте 1.5. раздела 1 Главы V слова «Главой Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области» заменить словами «Администрацией муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области»;

9) в пункте 4.5. раздела 1 Главы V слова «Главе Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области» заменить словами «Главе муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области»;

10) в пункте 5.3. раздела 5 Главы V слова «Главы Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области» заменить словами «Главы муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области»;

     2. Настоящее решение вступает в силу после  дня его опубликования.
	Председатель Шумячского

районного Совета

депутатов                         В.А. Крупенев
	Глава муниципального образования «Шумячский район»

Смоленской области          А.В. Голушков

_1087894060.doc
[image: image1.png]